
 

 

e)Motion till Rädda Barnens Riksmöte 2026  
 

Genomförandet av värvning av medlemmar/månadsgivare måste bli 
bättre. 

Under 2025 har ett antal externa månadsgivar/medlemsvärvningar skett i vissa kommuner 
utan att befintlig lokalförening informerats om det i förväg. Kännedom om värvningen har nått 
lokalföreningen på ett slumpartat sätt under eller efter värvningsinsatsen. Det har inneburit att 
lokalföreningen fråntagits möjligheten att planera för kompletterande insatser som bidrar till 
synergieffekter.  

Lokalföreningen får inte heller återkoppling om resultatet av värvningsinsatsen. 

• Vi vill förbättra informationen till respektive lokalförening om att värvning ska ske och 
att lokalföreningen ska erbjudas möjligheten att samverka. Dessutom bör återkoppling 
ske om utfallet av värvningsinsatsen. 

• Viktigt för att förtroendet för vår gemensamma strävan mot Ett Rädda barnen ska 
upprätthållas. Känslan av delaktighet är en förutsättning för att engagemanget ska 
hållas vid liv. 

Förslagen kommer att förbättra samarbetet mellan olika nivåer och öka känslan av delaktighet, 
vilket i sin tur stärker förtroendet och strävan mot Ett Rädda barnen. 
 
Vi föreslår Riksmötet besluta att 

-Samverkan mellan de externa värvarna och ansvariga på RB måste bli bättre. 

-Lokalföreningarna ska informeras i god tid före värvningsinsatsen. 

-Lokalföreningarna ska erbjudas möjlighet att samverka/medverka och planera för 
kompletterande insatser. 

-Lokalföreningarna ska få återkoppling om utfallet av värvningsinsatsen och det ekonomiska 
utfallet. 

2026-02-02 

Motionärer: 
Lokalföreningen i Falköping 
Birgitta Ullemark, Ordförande 
 
Lokalföreningen i Lerum – Alingsås 
Yvonne Karnlind Börjesson, Ordförande 
 
Tillstyrkes av Distriktsstyrelsen Skaraborg-Södra Älvsborg samt distriktets årsmöte 28 mars 
2026. 
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Tips på vägen 
• Motioner bör fokusera på övergripande eller policyrelaterade frågor. 

• Det är ofta mer effektivt att beskriva vad du vill uppnå än exakt hur det ska göras. 

• Du kan kontakta din verksamhetsutvecklare för stöd. 

• Motioner skickas via motionsportalen (öppnar i januari) eller till motioner@rb.se senast 
1 april 2026. 

• Glöm inte att ange samtliga motionärer och bifoga kontaktuppgifter. 

 

Exempelmotion 
 
Kostnadsfritt medlemskap för barn och unga  
 
Rädda Barnen arbetar för alla barns rättigheter, med särskilt fokus på barn i ekonomisk 
utsatthet. Ett viktigt mål inom arbetet mot barnfattigdom är att säkerställa att dessa barn har 
möjlighet till delaktighet, inflytande och att göra sin röst hörd. 
 
Idag erbjuder Rädda Barnens ungdomsförbund kostnadsfritt medlemskap för personer mellan 
7–25 år. Däremot kostar medlemskap inom Rädda Barnen 75 kr/år även för barn och unga 
vuxna upp till 25 år. Denna kostnad kan utgöra ett hinder för barn och unga i ekonomisk 
utsatthet att engagera sig i organisationen. För att stärka Rädda Barnens inkluderande arbete 
och möjliggöra bredare medlemskap föreslås att medlemskapet inom Rädda Barnen blir 
kostnadsfritt för alla barn och unga mellan 0–25 år. 
 
Förslaget innebär ett mindre inkomstbortfall från medlemsavgifter, men kan samtidigt bidra till 
ökad medlemsrekrytering, stärkt legitimitet och större engagemang bland unga. Det ligger i 
linje med Rädda Barnens värdegrund och arbete för barns rättigheter, särskilt för barn i 
ekonomisk utsatthet. Förändringen kan också bidra till ökad mångfald och representation i 
organisationens verksamhet. 
 
Jag föreslår Riksmötet besluta 
 
att medlemskap inom Rädda Barnen för barn och unga 0-25 år ska vara kostnadsfritt.  
 
 
Motionär ABC, Helsingfors lokalförening, 25 januari 2045. 
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